
 

IČ                  DIČ                   Telefon               Fax                  E-mail                                                    Internet                   
70888337      CZ70888337     5416512374      541651369       posta@kr-jihomoravsky.cz                    www.kr-jihomoravsky.cz 
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor dopravy 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
 

 

Č. j.:  JMK 110627/2020 

 

Sp. zn.: S-JMK 145929/2017/OD 

 

Brno 07.08.2020 

 
 

U S N E S E N Í  
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, (dále jen „KrÚ JMK“) v rámci své působnosti 
stanovené v § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako odvolací 
orgán příslušný podle § 89, § 178 odst. 2 věty druhé zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen 
„správní řád“) a jako příslušný instančně nadřízený silniční správní úřad podle § 40 odst. 3  
písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v odvolacím řízení o odvolání Milana 
Sychry, nar. 06.10.1796, bytem v Kučerově, Kučerov 160, a Petra Sychry, nar. 06.10.1976, bytem ve 
Vyškově, Jabloňová 246/21, právně zastoupených advokátní kanceláří Frank Bold Advokáti, s. r. o., se 
sídlem v Brně, Údolní 33, IČ 28359640, podaného proti rozhodnutí Obecního úřadu Hlubočany, se 
sídlem v Hlubočanech, Hlubočany 22, silničního správního úřadu, ze dne 21.06.2017, sp. zn. SSÚ 
01/2012, kterým deklaroval existenci veřejně přístupné účelové komunikace nacházející se na části 
pozemku parc. č. 2536 v k. ú. Hlubočany, která je specifikována v grafické příloze tohoto rozhodnutí, 
tímto: 

 

o z n a m u j e  

pokračování shora uvedeného odvolacího řízení, neboť rozhodnutí KrÚ JMK ze dne 24.11.2017, č. j. 
JMK 164564/2017, Krajský soud v Brně rozsudkem ze dne 03.03.2020, č. j. 29 A 9/2018-196, zrušil a 

věc vrátil k dalšímu řízení, 

a 

současně stanovuje účastníkům řízení dle § 39 odst. 1 správního řádu lhůtu v délce 10 kalendářních 
dnů ode dne oznámení tohoto usnesení, k vyjádření se k podkladům pro vydání rozhodnutí ve věci, 

v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu. 

 

 
O d ů v o d n ě n í 

Na základě rozhodnutí Krajského soudu v Brně ze dne 03.03.2020, č. j. 29 A 9/2018-196, bylo zrušeno 
naše rozhodnutí ze dne 24.11.2017, č. j. JMK 164564/2017, a Krajský soud věc vrátil k dalšímu řízení. 

Podle § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po 
celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí v předmětné věci. Neboť KrÚ JMK nebude provádět další 
dokazování, má tak shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí ve věci, a v souladu s § 36 



 

 
- 2 - 

odst. 3 dává všem účastníkům tohoto odvolacího řízení možnost se k nim vyjádřit. K tomuto vyjádření 
KrÚ JMK stanovuje účastníkům řízení, dle § 39 odst. 1 správního řádu, lhůtu deseti kalendářních dnů, 
která počíná běžet ode dne oznámení tohoto usnesení (tj. dnem následujícím po dni jeho doručení). 
KrÚ JMK stanovil délku lhůty (deset kalendářních dnů), aby byla všem účastníkům řízení dána 
možnost se k podkladům pro vydání rozhodnutí – včas vyjádřit (jak je uvedeno též v § 86 odst. 2 
správního řádu), ale aby zároveň nedošlo ke zbytečným průtahům v řízení. 

Účastníci správního řízení mohou do spisu nahlédnout v uvedené lhůtě v úředních hodinách KrÚ JMK 
v jeho budově na Žerotínově náměstí 3, odboru dopravy, oddělení pozemních komunikací, ve 3. 
patře, kanceláři č. 327A. Po uplynutí stanovené lhůty vydá KrÚ JMK v předmětné věci meritorní 
rozhodnutí. Tento způsob vedení správního řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie a 
rychlosti správního řízení podle § 6 odst. 1 a 2 správního řádu. 

P o u č e n í 
 

Proti tomuto usnesení lze podle § 76 odst. 5 správního řádu podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne 
jeho oznámení účastníkovi řízení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po 
doručení písemného vyhotovení usnesení, nejpozději však ode dne následujícího po uplynutí 
desátého dne, kdy bylo nedoručené a uložené usnesení připraveno k vyzvednutí (§ 24 
odst. 1 správního řádu). 
 
Podle § 86 odst. 1 správního řádu se odvolání podává k Ministerstvu dopravy, odboru pozemních 
komunikací, prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy. Dle § 82 odst. 
2 správního řádu se odvolání podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
 
Podle § 76 odst. 5 správního řádu nemá odvolání proti tomuto usnesení odkladný účinek. 

 
 
 

Mgr. František Pecina v. r. 
referent právní agendy 

oddělení pozemních komunikací 
(oprávněná úřední osoba) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

otisk 
úředního 

razítka 



 

 
- 3 - 

Rozdělovník:   

- Milan Sychra, nar. 06.10.1976, a Petr Sychra, nar. 06.10.1976, v zastoupení Frank Bold Advokáti, s. r. o., se 
sídlem v Brně, Údolní 33, IČ 28359640        (D) 

- Obec Hlubočany, Hlubočany 22, 682 01 pošta Vyškov, IČ 00372072    (D) 
- Obecní úřad Hlubočany, silniční správní úřad, Hlubočany 22, 682 01 pošta Vyškov   (D) 
- Mgr. Karolína Vičarová, nar. 1971, Tomešova 902/10b, 602 00 Brno    (L) 
- Mojmír Kyselka, nar. 1936, Tomešova 566/4a, 602 00 Brno     (L) 
- Jitka Kyselková, nar. 1936, Tomešova 566/4a, 602 00 Brno     (L) 

Ostatní účastníci řízení: 

- Veřejnou vyhláškou 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje a Obecního úřadu Hlubočany. Současně bude zveřejněno též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Rozhodnutí je oznámené 15. den po vyvěšení na úřední desce KrÚ JMK. 

 
Vyvěšeno dne         

Sejmuto dne  


		2020-08-07T07:10:59+0000
	Not specified




